EDITAL Nº 040/2020-PROGRAD

ALTERA O PRAZO PARA INSCRIÇÃO,
ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO, DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO E NÚMERO DE VAGAS DO
PROCESSO SELETIVO DAS VAGAS
REMANESCENTES, NA MODALIDADE
PRESENCIAL.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,

no uso de suas atribuições, considerando

− o cancelamento de matrícula, a pedido;

− o baixo número de envio de documentação, dentre os candidatos inscritos;

− o Edital nº 038/2020-PROGRAD, de 03 de julho de 2020;

− o Edital nº 039/2020-PROGRAD, de 13 de julho de 2020;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  A alteração do Anexo do Edital nº 038/2020-PROGRAD, de 03 de julho

de 2020, conforme destacado o Parágrafo Único deste artigo.

Parágrafo Único – Na linha referente aos cursos relacionados a seguir, onde se

lê:

Curso Câmpus

Vagas Disponíveis (*1) Candidatos Aguardando (*2) Vagas
Provare (*3) Sisu Vestibular Total Sisu Vestibular Total

AC Cota AC Cota Total AC Cota AC Cota Total Prioritária Geral

Ciência da Computação/Integral Cascavel 0 2 2 1 5 12 19 33 35 99 5 0

Agronomia/Integral M. C. Rondon 1 2 3 1 7 14 10 51 58 133 7 0

Educação Física - Licenciatura/Matutino M. C. Rondon 1 3 0 0 4 8 13 0 0 21 4 0

Letras - Português/Espanhol/Noturno M. C. Rondon 1 1 2 0 4 2 2 4 1 9 4 0

Ciências Sociais/Noturno Toledo 3 1 1 0 5 0 0 2 2 4 1 4

Filosofia/Matutino Toledo 4 5 1 0 10 0 0 0 0 0 0 10

leia-se, conforme destacado:

Curso Câmpus

Vagas Disponíveis (*1) Candidatos Aguardando (*2) Vagas
Provare (*3) Sisu Vestibular Total Sisu Vestibular Total

AC Cota AC Cota Total AC Cota AC Cota Total Prioritária Geral

Ciência da Computação/Integral Cascavel 1 2 3 1 7 12 19 33 35 99 7 0

Agronomia/Integral M. C. Rondon 1 2 3 2 8 14 10 51 58 133 8 0

Educação Física - Licenciatura/Matutino M. C. Rondon 1 4 0 0 5 8 13 0 0 21 5 0

Letras - Português/Espanhol/Noturno M. C. Rondon 1 2 2 0 5 2 2 4 1 9 5 0

Ciências Sociais/Noturno Toledo 3 2 1 0 6 0 0 2 2 4 1 5

Filosofia/Matutino Toledo 4 5 2 0 11 0 0 0 0 0 0 11

Art. 2º  As inscrições para o Provare poderão ser realizadas até às 17 horas do

dia 27 de julho de 2020, exclusivamente, por meio do sistema disponibilizado no endereço
www.unioeste.br/provare.

Art. 3º  Para validação da inscrição a documentação necessária deverá ser
remetida por meio do sistema de inscrição, até dia 28 de julho de 2020, nos termos do Edital
nº 038/2020-PROGRAD, de 03 de julho de 2020.

Art. 4º  O resultado do Provare será publicado no dia 03 de agosto de 2020 e

disponibilizado em www.unioeste.br/provare.

Art. 5º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 17 de julho de 2020.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação